EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE CAIANA- PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 079/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 20 de setembroo de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento

no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

São José de Caiana - PB, 05 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

N
º

PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01 Isaac Costa e

Silva

São José de

Caiana- A

História contada

pelo seu povo

Documentário Aprovado
-----

10,0

02 Nayara Lopes

Lacerda

São José de

Caiana-

Passado e

presente

Documentário

Curta

metragem

Aprovado

-----

10,0

03 Maria Ianca

Lopes Batista

Rezadeiras

Caianenses:

Patrimônio

Cultural

Imaterial do

Brasil

Documentário

Curta

metragem

Suplente 1,0

LGBTQIAPN

+

9,5

04 Erick Leandro

Medeiros de

Moura

São José de

Caiana-Raízes

do Sertão

paraibano

Apresentação

da cidade.

Documentário Suplente
-----

9,0

05

Eliabe Queiroz

da Silva

Ação Social do

Kickboxing na

comunidade de

São José de

Caiana

Documentário Suplente
------

9,0

06 Victor Igreja Matriz: Documentário Suplente  9,0

 Akarlânio Lopes

de Oliveira

Da Fundação

aos dias atuais.

  -----

07 Francisco de

Assis Ricarte

 O legado
musical em

São José de
Caiana

Suplente
----

8,0

08 Esvaldo Silva de

Freitas

 Videoclipe Aprovado
-----

8,5

09 Paulo Alves

Araújo

Micigenação Videoclipe Aprovado
------

9,0

10 Gilberlandio

Jacinto de Lima

Tô no meio do

piseiro

Videoclipe Aprovado ----- 8,0

11 Jakeline

Ventura

Lacerda Alves

 Videoclipe Aprovado ----- 8,0

Manoel Pereira de Souza

Prefeito Constitucional

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO José de Caiana - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 079/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 20 de setembroo de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Fomento

a Produções Culturais em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8

de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

São José de Caiana - PB, 05 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL

NOTA

FINAL

01

Laureni

de Sousa

Lacerda

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Artesanato

Aprovado

--------

10,0

02

Flávia

Jackeline dos

Santos

Ramalho

Barbosa

Doação de

material

Artesanato

Aprovado

----------

10,0

03

Maria José dos

Santos

Fernandes

Oficina

presencial

Artesanato

Aprovado
--------

10,0

04

Rita Nicioli da

Silva

Oficina

presencial

Artesanato

Aprovado
--------

9,0

05

Francisca

Dantas da

Silva Bernardo

Doação de

material

Artesanato

Aprovado
--------

9,0

06

Luiza Serafim

Alves

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Artesanato

Aprovado
--------

9,0

07

Maria Gomes

de Sousa

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Artesanato

Suplente

--------

8,0

08

Robélia de

Sousa Queiro

Doação de

material

Artesanato

Suplente

--------

8,5

09

Marizelma

Valdivino de

Sousa

Exposição ou

apresentação

Cultural

Espaço de

Ornamentação

Aprovado

--------

10,0

10

Jozicleide

Ernestino de

Melo Alves

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Espaço de

Ornamentação

Aprovado

--------

10,0

11

Janaina

Piedade
Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Espaço de

Ornamentação

Suplente

--------

9,0

12

Jessica Ruana

Leite Eloy

Apresentação

Cultural

Literatura-

Sarau Literário

Aprovado -------- 10,0

13

Sebastião

Serafim Alves

Cultura

Popular

Apresentação

Cultural

Aprovado
--------

10,0

14

Francisco

Nogueira

Cultura

Popular

Apresentação

Cultural

Aprovado
--------

10,0

15

José Gilkean

Leite da Silva

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Radialista

Aprovado
--------

10,0

16

Daniel

Severino da

Silva

Oficina

presencial

Dança
Aprovado

--------

10,0

17

Natália Pereira

Alves

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Dança
Eliminada

--------

Não

compareceu

no período

do recurso.

18

Janaina Nunes

Ferreira

Oficina

Presencial

Artes Plásticas

Aprovado

--------

10,0

19

Damiana

Anália de

Sousa Silva

Exposição ou

Palestra

Cultural

Artes Plásticas Aprovado
--------

10,0

20

Anna Bell

Rodrigues de

Lima

Exposição ou

Palestra

Cultural

Artes Plásticas

Artes Plásticas

Suplente
--------

8,5

21

Maria dos

Santo Silva

Oficina

Presencial

Artes Plásticas Aprovado
--------

9,0

22

Maria Clara

Silva

Cavalcante

Exposição ou

Palestra

Cultural

Artes Visuais Aprovado
--------

8,5

23

Edijane

Raimunda da

Silvca Timoteo

Oficina

Presencial

Gastronomia Aprovado
--------

9,0

24

Orlando Bila Apresentaç

ã

Cultural

Música Aprovado -------- 10,0

25

Davi Batista

Ribeiro

Apresentaçã

Cultural
Música Aprovado

--------

10,0

26

José Henrique

de Sousa

Apresentaçã

Cultural
Música Aprovado -------- 9,0

27

Damião

Henrique

Apresentaçã

Cultural
Música Aprovado -------- 10,0

28

Derly

Bernardo da

Silva

Ficar a

disposição de

um evento

cultural da

Prefeitura

Música Aprovado
--------

8,5

Manoel Pereira de Souza

Prefeito Constitucional

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE CAIANA - PB, através da Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Instituída pela Portaria Nº

079/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 20 de setembro de 2023,

de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento a

Oficinas de Audiovisual em conformidade com a Lei Complementar no 195, de

8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

São José de Caiana- PB, 05 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE INSCRITOS

Manoel Pereira de Souza

Prefeito Constitucional

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA SÃO JOSÉ DE CAIANA - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 079/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 20 de setembroo de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento

a Cinema Itinerante em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

São José de Caiana - PB,05 de Dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL

NOTA

FINAL

01 Manoel

Carneiro

Feitosa

Cine Centro Cinema

Intenerante

Aprovado

-------- 10,0

Manoel Pereira de Souza

Prefeito Constitucional

	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
	RESULTADO FINAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL (1)
	Manoel Pereira de Souza Prefeito Constitucional
	EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL LEI PAULO GUSTAVO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (1)
	EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL
	Manoel Pereira de Souza Prefeito Constitucional (1)
	EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL
	São José de Caiana- PB, 05 de Dezembro de 2023.
	EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL (1)
	Manoel Pereira de Souza Prefeito Constitucional (2)
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE LEI PAULO GUSTAVO
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: (2)
	EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE
	Manoel Pereira de Souza Prefeito Constitucional (3)